(d) Unde sumptum exemplum esset, minime alii animadverterunt. Vere tamen supposititius Hieron. in Epistol. ad Rom. cap. 16. *In ministerio*, inquit, *verbi privati doctus feminas invenimus, sicut Priscillam, cujus vir aquila vocabatur.*

(e) Eodem sensu dixit in epist. 54. n. 10. ad Fuliam, tres pueros *nectum ad sartagine venisse, in qua Rex Babylonius senes judices frigit*. Scilicet qui Susannam deperbant, senes Judices, de nomine Achabum, et Sedechiam, ut Hebræi opinantur, Jeremias tradit a Rege Babylonis frigos in sartagine, etsi Daniel lapidatus fuisset dicat.

(f) Martiani. ex aliis Mss. maluit *intelligentia* in recto; sed potior visa est vetus lectio, cui præcipue suffragatur, quod aliæ Latinæ antiquæ versiones legunt, *ad intellectum*. Hebraica porro elementa, quæ veteres Editores ex Massorotharum ingenio legunt, Benedictinus non uno in loco, forte operarum incuria deparatv isthæc sunt, למבנה-על ששנים, לבני קרח משכיל שיר דודת.

(g) Quidam Mss. *canticum amantissimum*: Symmachus autem proprie *triumphale pro floribus* transtulit: *עושה לזכר* *לזכר* *לזכר*, non triumphum.

tionem et doctissimum sonat : *SIR*, canticum : *IDIDIA* antiquum Salomonis est nomen, quia alio sensu *pacificus* appellatur. Quatuor autem Psalmi, licet in posteriori titulorum parte dissentiant, hoc principio prænotantur, quadragesimus quartus, quinquagesimus nonus, sexagesimus octavus, septuagesimus nonus : e quibus duo medii inscribuntur, *David* ; primus et novissimus, *Filiorum Core et Asaph*. De cunctis dicere non est hujus temporis, quem cœpinus, explicemus.

4. Recte, qui in sæculorum fine mutandi sunt, de quibus Apostolus loquitur : *Omnes dormiemus, sed non omnes immutabimur* (1. Cor. 15. 51), referuntur ad finem. Et hoc ipsum mysterium lectorem præparat ad intelligentiam spiritalem. Ubi enim **376** simplex et apertus est sensus, quid necesse est audientem intelligentiæ præmoneri, et dici ad eum, *Qui habet aures audiendi, audiat ?* (Matth. 13) Canticum quoque canitur carissimo atque dilecto, quia propter illum veniet sanctis promissa mutatio. Quæ quidem et in hac vita intelligi potest, quando exuimur veteri homine, et induimur novo, qui renovatur in cognitione secundum imaginem Creatoris, et gloriam Domini contemplantes, in eandem imaginem transformamur quasi a gloria in gloriam. Nec est tempus ullum quo non mutetur Sanctus, præteritorum obliviscens et in futurum se extendens, cum interior noster homo renovetur de die in diem, et immutabilis Deus qui loquitur per prophetam : *Ego Deus, et non mutor* (Malach. 5. 6), propter nos mutaverit faciem suam, formamque servi acceperit, et de Judæa transmigrans ad Philistiim, qui interpretantur *poculo corruentes* (inebriati enim fuerant aureo calice Babylonis) primum derisus sit propter stultitiam crucis, deinde susceptus propter gloriam triumphorum. Carissimus autem ille est, de quo Isaias canit : *Cantabo Canticum dilecto vineæ meæ* (Isai. 5. 1) ; et Evangelium : *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, hunc audite* (Matth. 17. 5). Cui non unus Propheta, sed omnis chorus filiorum Core nunc laudes canit. Qui sint autem filii Core, id est, *Calvaria*, in quadragesimo primo Psalmo (a) competentius disputatur. Et ut sciamus textum Cantici titulo convenire, mutationem de alio ad aliud dicit, ut filia cui præcepit, ut antiqui parentis obliviscatur, regis se amplexibus pareat. Victorem autem eum esse qui dicit : *Confidite, ego vici mundum* (Joan. 16. 33) ; et ad quem ista (b) adolescentis oratio est : *A te victoria, et sapientia, et gloria, et ego tuus servus* (3. Esd. 4. 59), profecto novit qui, Domino vincente, superavit, et est particeps triumphorum ejus, et qui immarcescibilem gloriæ